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Referat 2 (Rat und Verwaltung)

Bekanntmachung über die Zulassung der Kreiswahlvorschläg e für die Landtagswahl am 15. Mai 2022

Gem. § 22 Abs. 1 Landeswahlgesetz (LWahlG) in Verbindung mit § 27 Landeswahlordnung (LWahlO) mache ich die zugelassenen
Kreiswahlvorschläge hiermit öffentlich bekannt:

Wahlkreis 73 - Gelsenkirchen I - Recklinghausen V -

1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Siebel, Christin
Gewerkschaftssekretärin
geb. 1985 in Oldenburg
info@christinsiebel.de

2. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Karl, Markus
Dipl.-Bankbetriebswirt
geb. 1967 in Gelsenkirchen
markuskarl1967@gmail.com

3. Alternative für Deutschland (AfD)
Rikowski, Friedhelm
Verwaltungsbeamter a. D.
geb. 1956 in Bochum
friedhelm.rikowski@gmx.de

4. Freie Demokratische Partei (FDP)
Hundt, Ralf Robert
Selbstständig
geb. 1964 in Gelsenkirchen
rr@hundt.net

5. DIE LINKE (DIE LINKE)
Euler, Philipp
Sachverständiger für Brandschutz
geb. 1983 in Herten
peuler112@aol.com

6. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Witzel, Niklas
Erzieher in Ausbildung
geb. 1997 in Gelsenkirchen
nik97witzel@icloud.com

7. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)
Gärtner, Lisa
Mechatronikerin
geb. 1986 in Solingen
gelsenkirchen@mlpd.de

8. Deutsche Kommunistische Partei (DKP)
Zill, Valentin
Journalist
geb. 1986 in Göttingen
valentin.zill@unsere-zeit.de

Wahlkreis 74 - Gelsenkirchen II -

1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Watermeier, Sebastian
Landtagsabgeordneter
geb. 1984 in Gelsenkirchen
sebastian.watermeier@landtag.nrw.de

2. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Schmitt, Michael
Dipl.-Jurist
geb. 1998 in Moers
schmitt-michael@hotmail.de

3. Alternative für Deutschland (AfD)
Seli-Zacharias, Enxhi
Politologin
geb. 1993 in Tirana, Albanien
enxhi.seli-zacharias@afd-gelsenkirchen.de


